
Uchwała Nr XVII/199/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia  17 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Margonin”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  594  z  późn.  zm.),  oraz  założeń

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, zatwierdzonego

przez  Komisję  Europejską  w dniu  17  grudnia  2014 r.  Rada  Miasta  i  Gminy Margonin

uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje  się  i  wdraża  do  realizacji  „Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla  Gminy

Margonin”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVII/199/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Margonin”

„Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla  Gminy  Margonin”  jest  dokumentem

opracowanym  zgodnie  z wytycznymi  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska

i Gospodarki  Wodnej.  Wykonanie  w/w opracowania  jest  współfinansowane  ze  środków

Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Poznaniu,

w ramach  konkursu  na  przedsięwzięcia  związane  z  opracowaniem  Planów  Gospodarki

Niskoemisyjnej przez jednostki samorządu terytorialnego, realizujących zadanie na terenie

Województwa Wielkopolskiego. Rada Miasta i Gminy Margonin uchwałą Nr VIII/89/2015

z dnia 21 maja 2015 roku wyraziła wolę przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Margonin. 

Celem  planu  gospodarki  niskoemisyjnej  jest  określenie,  na  podstawie  analizy

aktualnego  stanu w zakresie  zużycia  energii  i  emisji  gazów cieplarnianych  na obszarze

Gminy  Margonin,  działań  zmierzających  do  redukcji  zużycia  energii,  zwiększenia

wykorzystania  źródeł odnawialnych oraz ograniczenia emisji  gazów cieplarnianych wraz

z ekologiczną  oceną  ich efektywności.  Działania  te  przyczynią  się  do osiągnięcia  celów

określonych przez Unię Europejską w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020.

Powyższy dokument ma na celu również wzmacnianie działań na rzecz poprawy jakości

powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych

substancji w powietrzu poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń. 

Plan  gospodarki  niskoemisyjnej  jest  dokumentem  określającym  cele  strategiczne

i  szczegółowe  oraz  działania  dla  ich  osiągnięcia  w  perspektywie  krótko-,  średnio-

i długoterminowej  wraz  ze  wskazaniem  ich  szacunkowych  kosztów  i  przewidywanych

źródeł  finansowania.  Ponadto  ustala  zasady  monitorowania  i  raportowania  wyników

prowadzonej  polityki  ekologiczno-energetycznej.  Opracowany  plan  gospodarki

niskoemisyjnej  oraz zaplanowane działania  przyczynią  się do poprawy stanu środowiska

i jakości życia mieszkańców na terenie Gminy Margonin. 

Projekt  dokumentu  uzyskał  pozytywną  opinię  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony

Środowiska oraz  Wielkopolskiego  Państwowego Wojewódzkiego Inspektora  Sanitarnego

w sprawie  możliwości  odstąpienia  od  procedury  przeprowadzenia  strategicznej  oceny

oddziaływania na środowisko dla Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Margonin.



Ponadto zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235, ze zm.) zapewniono możliwość

udziału  społeczeństwa  w postępowaniu  dotyczącym  opracowania  niniejszego  dokumentu

poprzez  podanie  do publicznej  wiadomości  informacji  o  opracowaniu  projektu  Planu

oraz o możliwości zapoznania się z jego treścią i  składania uwag i  wniosków. Dokument

był dostępny  zarówno  w siedzibie  organu,  jak i poprzez  Biuletyn  Informacji  Publicznej.

Plan  jest  dokumentem,  który  może  okazać  się  niezbędny  do  pozyskania  funduszy

europejskich  w latach  2014-2020 z niektórych  osi  priorytetowych  (m.in. Oś priorytetowa

3. Energia,  Działanie  3.2.  Poprawa  efektywności  energetycznej  w  sektorze  publicznym

i mieszkaniowym). Nowa perspektywa finansowania ma służyć realizacji Strategii „Europa

2020” i dążyć do stworzenia z Europy lidera w dziedzinie energii odnawialnej i technologii

niskoemisyjnych.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione.

       


